報道機関各位

添付資料 有  無

 名 称  県立歴史館の信州学出前講座 in 箕輪

 日 時  令和元年９月 21 日（土） 13 時 30 分 ～ 15 時 20 分

 場 所  地域交流センターみのわ 研修室

 内 容  13:35～14:20 講義①「信州の城と石垣」

                講師：白沢 勝彦 氏（長野県立歴史館 専門主事兼学芸員）

      14:25～15:10 講義②「信州学」戦争と平和を考えるヒント

                講師：福島 良彦 氏（長野県立歴史館 学芸部長）

 趣 旨  長野県立歴史館の職員が最新の研究成果をもとに信濃の歴史をわかりやすく

解説し、身近な歴史に対する興味や関心を深めるとともに、地域の未来を作る

原動力にすることを目的として開催します。

主 催  長野県立歴史館

 共 催  箕輪町郷土博物館

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース

令和元年９月 2日 発信

教育委員会 箕輪町郷土博物館
(館長) 山口弘司 (担当) 柴 秀毅
電 話：０２６５－７９－４８６０
ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：hakubutsukan@town.minowa.lg.jp

「県立歴史館の信州学出前講座 in 箕輪」を開催します

箕輪町

標記の件について、下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。